
UCHWAŁA NR XLVI/398/22 

 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

 

z dnia 22 grudnia 2022 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 19 października 2022 roku w sprawie 

uroczystego uczczenia 100 rocznicy uchwalenia Konstytucji marcowej z 1921 roku. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz. U. z  2022 r., poz. 559 z późn. zm.)  i art. 9 ust. 2  ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się co następuje:  

 

§ 1. W wyniku rozpatrzenia petycji zawartej w piśmie, które wpłynęło do Urzędu 

Miejskiego w Bobolicach w dniu 19 października 2022 r., a zatytułowanej: „wnosimy petycję 

o: uroczyste uczczenie 100 rocznicy uchwalenia pierwszej – Polskiej Republikańskiej 

Konstytucji (Konstytucji Marcowej) z 1921/22r.”, postanawia się o odrzuceniu petycji. 

 

§ 2. Zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji przesłać podmiotowi wnoszącemu 

petycję. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ  

Franciszek Łobocki  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 
W dniu 19 października 2022 r. do Urzędu Miejskiego w Bobolicach wpłynęła petycja 

w sprawie uroczystego uczczenia 100 rocznicy uchwalenia pierwszej – Polskiej 

Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej) z 1921/22 r. Do petycji załączone 

zostało oświadczenie o wyrażeniu zgody na umieszczenie informacji w albumie 

okolicznościowym, o uhonorowaniu przez Radę 100 lecia w/w Konstytucji. 

Należy podnieść, że ww. Konstytucję uchwalono 17 marca 1921 r. Po odzyskaniu przez 

Polskę niepodległości po 123 latach zaszła konieczność określenia ustroju odrodzonego 

państwa. W tym celu 10 lutego 1919 r. zebrał się Sejm Ustawodawczy. Uchwalona 

Konstytucja była wynikiem prac parlamentarnych w ramach których pojawiło się kilka 

projektów i założeń do ustawy zasadniczej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu 17 listopada 2022 r. 

jednoznacznie podjęła stanowisko o odrzuceniu złożonej petycji. W dyskusji nt. wniesionej 

petycji pojawiły się głosy sceptyczne co do wyróżniania konkretnego aktu zasadniczego. 

Wskazano na wielość takich aktów oraz obawę, aby nie doszło do wyróżniania konkretnej 

ustawy. 

Bez wątpienia, stosownie do zapisu art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 870), organem właściwym do rozpatrzenia wniesionej petycji jest Rada 

Miejska w Bobolicach. 

Na tle zapisu art. 18  ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) do właściwości rady gminy należą wszystkie 

sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Zgodnie z obowiązującym Statutem Gminy Bobolice przedmiotowa petycja została 

skierowana pod obrady Komisji Skarg Wniosków i Petycji. Analizując treść przedmiotowej 

petycji, Komisja uznała, iż nie zasługuje ona na uwzględnienie z przyczyn wskazanych na 

wstępie uzasadnienia. Rada Miejska przyjmuje jako swoje stanowisko wyrażone podczas 

posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 17 listopada 2022 r. 

W tym stanie faktycznym i prawnym podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 


